



## Skatteministeriet

18. juni 2020  
J.nr. 2020 - 5048

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 431 af 25. maj 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



## Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvor langt Skatteministeriet er med at implementere API'en, der skal understøtte indberetningerne fra deleøkonomiske platforme fra den 1. januar 2021, og redegøre for, hvordan API'en implementeres – herunder om deleøkonomiske platforme er gearede til at anvende API'en, om det kræver investeringer ude i virksomhederne, og om virksomhederne skal tilmelde sig API'en og i forlængelse heraf, hvor mange virksomheder, der kommer til at anvende API'en.

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen og Udviklings- og Forenklingsstyrelsen:

”Skattestyrelsen og Udviklings og Forenklingsstyrelsen har siden januar 2019 arbejdet med udvikling af den digitale indberetningsløsning (API'et) som led i udmøntningen af lov nr. 102 af 20. december 2018 (Bedre vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i dele- og platformsøkonomien). Projektet forventer at have den tekniske løsning klar i løbet af sommeren 2020 og at nedlukke projektet i efteråret 2020, hvorefter systemet og de nye forretningsgange overdrages til drift.

Det kommende API implementeres på samme måde som Skatteforvaltningens øvrige tredjepartsindberetningssystemer. API'et udgør et indberetningssystem, som deleøkonomiske virksomheder benytter til at indberette deres brugeres (udbyderes) årlige indtægter. Efter indberetning bliver data beriget, hvorefter de vil blive benyttet i Skatteforvaltningens øvrige forretningsgange, herunder til brug for Årsopgørelsen, kontrol- og analyseformål, udstilling til borgeren og udstilling til øvrige myndigheder, der har specifik hjemmel hertil.

De virksomheder, der skal benytte løsningen, vil skulle investere intern udviklingstid for at integrere til Skatteforvaltningens kommende API samt for at tilpasse egne systemer og databaser, så de kan indberette de rette oplysninger. Det skal i den sammenhæng bemærkes, at teknologien for API'et bl.a. blev valgt ud fra, hvilken it-infrastruktur der blev identificeret på markedet, så byrden med at integrere løsningen for platformene ikke skulle blive for stor.

I forbindelse med udviklingsarbejdet har Skatteforvaltningen inddraget platforme i valideringen af løsningen. På baggrund af valideringen er det nu forventningen, at der vil være en relativ smidig implementering, når indberetningspligten træder i kraft den 1. januar 2021.

Tilmelding til løsningen er opdelt i to trin. Virksomheden skal tilmelde sig den rette indberetningspligt via [virk.dk](http://virk.dk). Denne proces gælder altid for indberetning til Skatteforvaltningen.

Herudover skal virksomheden foretage en teknisk onboarding. Udviklings- og Foreningsstyrelsen vil supportere virksomheder, der skal onboardes, og den tekniske dokumentation er skrevet efter en åben og kendt standard (Open API-spec).

Det er forventningen, at alle danske platforme vil blive tilsluttet API'et, da de har indberetningspligt. Endvidere forventes det, at større udenlandske platforme vil tilslutte sig, så deres brugere kan opnå det forhøjede bundfradrag. Det bemærkes, at Skatteforvaltningen løbende er i dialog med de udenlandske platforme, og at det i forlængelse heraf ikke kan afvises, at der kan forekomme visse mindre forsinkelser af deres tilslutning til API'et som følge af COVID-19. Eventuelle mindre forsinkelser forventes dog ikke at have betydning for den samlede implementering af initiativet, hvor platformene senest skal være tilsluttet API'et den 20. januar 2022.”